

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งจะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2557 องค์รปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงินดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2557

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 14,258,497 บาท

1.1.2 เงินสะสม 1,457,772.79 บาท

1.1.3 ทูลสำรองเงินสะสม 6,113,926.35 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน - โครงการ รวม - บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน - โครงการ รวม - บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง - บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2556

(1) รายรับจริงทั้งสิ้น 19,487,115.68 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 42,560.78 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 144,445.52 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 162,069.02 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 248,300.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 143,383.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน - บาท

หมวดภาษีจัดสรร 13,876,325.36 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,870,032.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ - บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 17,896,479.81 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง 546,385.67 บาท

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว) 5,907,122.00 บาท

งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค) 4,955,172.14 บาท

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 5,799,800.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น)	20,000.00	บาท
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	668,000.00	บาท
(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	-	บาท
(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน	-	บาท

คำแถลงงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2558
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง
อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์

2.1 รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2556	ประมาณการ ปี 2557	ประมาณการ ปี 2558
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	42,560.78	44,000	44,000
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	144,445.52	127,800	120,000
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	162,069.02	157,000	200,000
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	248,300.00	220,000	400,000
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	143,383.00	113,000	300,000
หมวดรายได้จากทุน	-	-	-
รวมรายได้จัดเก็บเอง	740,758.32	1,614,000	1,064,000
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	13,876,325.36	9,990,000	13,305,000
หมวดภาษีจัดสรร	13,876,325.36	9,990,000	13,305,000
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	13,876,325.36	9,990,000	13,305,000
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	4,870,032.00	6,000,000	5,631,000
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	4,870,032.00	6,000,000	5,631,000
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	4,870,032.00	6,000,000	5,631,000
รวม	19,487,115.68	18,067,800	20,000,000

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง
อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์

2.2 รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2556	ประมาณการ ปี 2557	ประมาณการ ปี 2558
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	546,385.67	655,920	648,000
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)	5,907,122.00	6,183,460	8,507,360
งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)	4,955,172.14	5,364,320	5,763,040
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)	5,799,800.00	3,475,100	4,091,600
งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น)	20,000.00	20,000	20,000
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	668,000.00	953,000	970,000
รวมจ่ายจากงบประมาณ	17,896,479.81	16,651,800	20,000,000

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2558 ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง
อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารงานทั่วไป	9,013,240
แผนงานบริหารทั่วไป	8,248,440
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	764,800
ด้านบริการชุมชนและสังคม	5,954,790
แผนงานการศึกษา	2,568,660
แผนงานสาธารณสุข	80,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	-
แผนงานเคหะและชุมชน	1,857,200
แผนสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชน	1,198,930
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	250,000
ด้านการเศรษฐกิจ	4,383,970
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	4,091,600
แผนงานการเกษตร	57,920
แผนงานการพาณิชย์	234,450
ด้านการดำเนินงานอื่น	648,000
แผนงานงบบกลาง	648,000
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	20,000,000

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานทั่วไป	รวม	6,256,360	บาท
งบบุคลากร	รวม	4,627,560	บาท
เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,657,520	บาท
ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล			
ประเภทเงินตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนายก/รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล			
ประเภทเงินตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่งนายก/ รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล			
ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ			
ประเภทค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	1,972,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล ในตำแหน่ง ดังนี้			
-ประธานสภา	จำนวน	134,640	บาท
-รองประธานสภา	จำนวน	110,160	บาท
-สมาชิกสภาและเลขานุการสภา จำนวน 20 คน	จำนวน	1,728,000	บาท

เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	จำนวน	1,310,040	บาท
ประเภทเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	1,209,480	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	16,560	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบและเงินเพิ่มต่างๆ			
ประเภทเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	84,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งตามที่ระเบียบกฎหมาย และ ก.อบต.กำหนด			
หมวดค่าจ้างชั่วคราว	จำนวน	660,000	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	570,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามที่ระเบียบกฎหมาย และ ก.อบต.กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	<u>1,593,800</u>	บาท
หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ	รวม	<u>1,238,800</u>	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	533,800	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	444,800	บาท
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัลให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือกระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
ประเภทค่าเช่าบ้าน	จำนวน	69,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้านหรือค่าผ่อนชำระค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่กฎหมายและระเบียบทางราชการกำหนด			

<p>ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของผู้บริหารและพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกฎหมาย กำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>หมวดค่าใช้จ่าย</p> <p>ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซักรีด ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมา บริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>	<p>รวม</p> <p>520,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>70,000 บาท</p>
<p>ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าต่างๆ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคล -ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา 	<p>รวม</p> <p>40,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ประเภทรายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่ เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าต่างๆ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอก ราชอาณาจักร -โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็น ค่าฝึกอบรม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด - ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและ จำเป็น</p>	<p>รวม</p> <p>360,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>70,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>

<p>-โครงการจัดงานวันที่ 5 ธันวาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>-โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าดอกไม้ ตกแต่ง ค่าธงชาติและธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็น ค่าฝึกอบรม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด – ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ประเภทรายจ่ายบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆเช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องถ่ายเอกสาร กล้องดิจิตอล วัสดุต่างๆ ฯลฯ (ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>หมวดค่าวัสดุ</p>	รวม	185,000 บาท
<p>ประเภทวัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง กระดาษไข แฟ้ม ตรายาง ปากกา สมุด ดินสอ หมึก พิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้า màn พระพุทธรูป แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	70,000 บาท

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาด ถ้วยกาแฟ ผ้าปูโต๊ะ ถังน้ำดื่ม สบู่ ช้อน ส้อม หม้อ ถังขยะ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดสำนักปลัดฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดสำนักปลัดฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
หมวดสาธารณูปโภค	รวม	355,000 บาท
ประเภทค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าไฟฟ้าสาธารณะและไฟฟ้าอาคารสถานที่ในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง</p>		
ประเภทค่าโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและจุดติดตั้งเครือข่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		

<p>ประเภทค่าไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับไปรษณีย์โทรเลข ฐานนิติในการส่งหนังสือราชการ เอกสารสิ่งพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล นิคมห้วยผึ้ง</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>ประเภทค่าบริการโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ตตำบล สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและจุดติดตั้งเครือข่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์การเรียนรู้ ICT ชุมชน อบต.นิคมห้วยผึ้ง</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>งบรายจ่ายอื่น</p>	<p>รวม</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>หมวดรายจ่ายอื่น</p>	<p>รวม</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุง ครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาหรือหน่วยงานกลาง หรือค่าจ้างทำการประเมินความพึงพอใจในบริการประชาชนเพื่อประกอบการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามหลักเกณฑ์เงื่อนไขที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>15,000 บาท</p>
<p>หมวดเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>15,000 บาท</p>
<p>ประเภทประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>
<p>ท้องถิ่น</p> <p>เพื่อสนับสนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ทั้งนี้จะดำเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับจังหวัด</p>	

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,992,080	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,430,380	บาท
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	จำนวน	1,144,280	บาท
ประเภทเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	1,102,280	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและ จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ประเภทเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน ตำบล ตามระเบียบกฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
หมวดค่าจ้างพนักงานจ้าง	รวม	286,100	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	250,100	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินค่าปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ พนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	561,700	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	401,700	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	338,100	บาท
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและ เจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการ ดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัล ให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือ กระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
ประเภทค่าเช่าบ้าน	จำนวน	63,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้านหรือ ค่าผ่อนชำระค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่ กฎหมายและระเบียบทางราชการกำหนด			

หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้างอัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าชักฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>		
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างของหน่วยงานในสังกัดส่วนการคลัง ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)</p>		
ประเภทรายจ่ายบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆเช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องถ่ายเอกสาร กล้องดิจิตอล วัสดุต่างๆ ฯลฯ (ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท)</p>		
หมวดค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
ประเภทวัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง กระดาษไข แฟ้ม ตราขาย ปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ฝ้าม่าน พระพุทธรูป แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่
ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดส่วนการคลัง
ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนถิ่น

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้
ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดส่วนการคลัง ตามบัญชี
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานรักษาความสงบภายใน	รวม	764,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	315,600	บาท
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	จำนวน	184,800	บาท
ประเภทเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	184,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและ			
จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	-	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่ม			
ตามคุณวุฒิและเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล ตามที่			
ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
หมวดค่าจ้างชั่วคราว	รวม	130,800	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	112,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุง			
ค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและ			
พนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ			
พนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	449,200	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	294,200	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่	จำนวน	294,200	บาท
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและ			
เจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการ			
ดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัล			
ให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือ			
กระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับ			
พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			

<p>หมวดค่าใช้จ่าย</p> <p>ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้างอัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเช่าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าชักฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p>	<p>60,000 บาท</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>ประเภทรายจ่ายเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น</p> <p>-โครงการ วัน อปพร. (วันที่ 22 มีนาคม 2558)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าพิธีเปิด ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและจำเป็น</p> <p>-โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่ เวรยาม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุดับเพลิง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p> <p>-โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสงกรานต์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่ เวรยาม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุดับเพลิง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p> <p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p> <p>10,000 บาท</p> <p>20,000 บาท</p> <p>20,000 บาท</p>

หมวดวัสดุ	รวม	95,000 บาท
ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่าง ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดฯ ตามบัญชี จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ้าปิดจมูก ถุงเท้า รองเท้า ถุงมือ หมวก เครื่องแบบ เครื่องหมายยศและสังกัด และอื่นๆตามบัญชีประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ประเภทวัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น สายส่งน้ำ ดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง หัวข้อต่อสายส่งน้ำ ท่อดูด ปะเก็น ไฟกระพริบ แผงกันจราจร กรวยสะท้อนแสง สี ป้ายจราจร และ อื่นๆที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัดฯและงานป้องกันฯ ตาม บัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารงานทั่วไป	รวม	953,930	บาท
งบบุคลากร	รวม	536,730	บาท
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	รวม	244,320	บาท
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	244,320	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและ จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	-	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเงินเพิ่ม ตามคุณวุฒิและเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล ตามที่ ระเบียบ กฎหมาย และก.อบต. กำหนด			
หมวดค่าจ้างชั่วคราว	รวม	292,410	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	รวม	256,410	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินค่าปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ พนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	417,200	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	161,200	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	125,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและ เจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการ ดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัล ให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือ กระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
ประเภทค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้านหรือ ค่าผ่อนชำระค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่ กฎหมายและระเบียบทางราชการกำหนด			

หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	256,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	236,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าชักฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น

ประเภทรายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดส่วนการคลัง ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	245,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000	บาท
หมวดค่าใช้สอย	รวม	110,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่ เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	จำนวน	110,000	บาท
(1) โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำ แผนพัฒนาและแผนชุมชน	จำนวน	10,000	บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการออกประชาคมเพื่อจัดทำ แผนพัฒนาและแผนชุมชนทั้ง 9 หมู่บ้าน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและ เหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>			
(2) โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีและครอบครัว	จำนวน	20,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ค่าตอบแทน วิทยากร ค่าที่พักและสถานที่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ารางวัล ค่าวัสดุ สำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร อาหารว่างและ เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับ โครงการ</p>			
(3) โครงการวันผู้สูงอายุ	จำนวน	60,000	บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่ารางวัล ค่าของที่ระลึก การตกแต่ง สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับ โครงการ</p>			
(4) โครงการอบรมประชาธิปไตยเพื่อความ ปรองดองสมานฉันท์	จำนวน	20,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสำหรับเป็น ค่าฝึกอบรม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าสถานที่ ค่าดอกไม้ตกแต่ง ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีเปิด – ปิดงาน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้าง เหมาบุคคลภายนอกดำเนินการแทนองค์การบริหารส่วนตำบล นิคมห้วยผึ้ง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆตามความเหมาะสมและ จำเป็น</p>			

งบเงินอุดหนุน	รวม	135,000	บาท
ประเภทเงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนใน กิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์	รวม	135,000	บาท
(1)อุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนางาน สาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต.นิคมห้วยผึ้ง	จำนวน	135,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของ อสม.หมู่บ้านละ 15,000 บาท โดยให้ดำเนินการใน 3 กลุ่มกิจกรรม ได้แก่การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่างๆ และการจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.)</p>			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	681,250	บาท
งบบุคลากร	รวม	372,600	บาท
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	227,400	บาท
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	227,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
หมวดค่าจ้างชั่วคราว	รวม	145,200	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	127,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	308,650	บาท
หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	รวม	308,650	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	88,650	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	88,650	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัลให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือกระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
หมวดค่าใช้สอย	รวม	220,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้าง อัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าซั๊กฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น			

<p>ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่ เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่นๆ</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>-โครงการวันเด็กแห่งชาติ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติในวัน เสาร์ที่สองของเดือนมกราคมของทุกปี ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ต่างๆ ค่าจัดนิทรรศการ ค่าพิธีเปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำแข็งและน้ำดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าบำรุงสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและ เหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ</p>		
<p>-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอก ราชอาณาจักร</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่า ยานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การ บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัด ส่วนการคลัง ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดำเนินงาน	รวม	1,887,410	บาท
หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	รวม	1,087,410	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	133,770	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	133,770	บาท

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้ง นายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัลให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือกระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ

ค่าใช้สอย	รวม	394,400	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่	รวม	394,400	บาท

เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น

-โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	รวม	394,400	บาท
1.ค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก	จำนวน	386,400	บาท
2.ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	8,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	559,240	บาท
ประเภทค่าอาหารเสริม(นม)	จำนวน	499,240	บาท

ก) ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียน ตั้งไว้ 364,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จำนวน 260 วัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล ป.1 – ป.6 รวมจำนวน 200 คน (จำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2557) ตามรายละเอียดดังนี้

- โรงเรียนนิคมกุฉินารายณ์ จำนวน129 คน ตั้งไว้ 234,780 บาท
- โรงเรียนบ้านห้วยผา จำนวน 71 คน ตั้งไว้ 129,220 บาท

ข) ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 135,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง จำนวน 280 วัน นักเรียนจำนวน 69 คน (จำนวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2557)

ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัด ตามบัญชี จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
งบอุดหนุน	รวม	800,000	บาท
หมวดเงินอุดหนุน	รวม	800,000	บาท
ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	800,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้			
(1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยผา ตั้งไว้ 284,000 บาท แยกเป็น			
1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 284,000 บาท			
โดยตั้งจ่ายตามรายละเอียดแนวทางการตั้งงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2558 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ด้าน การศึกษา) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว 1867 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2557 ให้ตั้งในอัตราคนละ 20 บาทต่อคนต่อ 200 วัน ของจำนวน นักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2557 มีทั้งสิ้น 71 คน ได้รับการ จัดสรร 100%			
(2) อุดหนุนโรงเรียนนิคมกุฉินารายณ์ หมู่ 6 ตั้งไว้ 516,000 บาท แยกเป็น			
1.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 516,000 บาท			
โดยตั้งจ่ายตามรายละเอียดแนวทางการตั้งงบประมาณ รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2558 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ด้าน การศึกษา) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว 1867 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2557 ให้ตั้งในอัตราคนละ 20 บาทต่อคนต่อ 200 วัน ของจำนวน นักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2558 มีทั้งสิ้น 129 คน ได้รับ การจัดสรร 100%			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	80,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000	บาท
(1)โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000	บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าพาหนะ
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและ
เหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ

(2) โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปศุสัตว์	จำนวน	40,000	บาท
--	-------	--------	-----

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าพาหนะ
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและ
เหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับงานเคหะและชุมชน	รวม	1,391,290	บาท
งบบุคลากร	รวม	936,230	บาท
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	รวม	507,240	บาท
ประเภทเงินเดือนพนักงาน	จำนวน	465,240	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและ จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ประเภทเงินประจำตำแหน่ง	รวม	42,000	บาท
เพื่อเพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ส่วนตำบล ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
หมวดค่าจ้างชั่วคราว	รวม	428,990	บาท
ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	374,990	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุง ค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของ พนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	455,060	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	210,060	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	210,060	บาท

แก่องค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและ
เจ้าหน้าที่ ที่ดำเนินการเลือกตั้ง นายทะเบียนอำเภอในกรณีมี
การดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงิน
รางวัลให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ

หมวดค่าใช้สอย	รวม	115,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการได้รับบริการ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าบริการล้างอัดฟิล์มถ่ายรูป ค่าเย็บเล่ม ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าสำเนาเอกสารราชการต่าง ๆ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าขนส่ง ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าชักฟอก ค่าจ้างเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ หรือค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ดำเนินการแทนและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>		
ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆเช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องถ่ายเอกสาร กล้องดิจิตอล วัสดุต่างๆ ฯลฯ (ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท)</p>		
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและพนักงานจ้างของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)</p>		
หมวดค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
ประเภทวัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง กระดาษไข แฟ้ม ตรายาง ปากกา สมุด ดินสอ หมึกพิมพ์ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดานดำ หรือไวท์บอร์ด มู่ลี่ ผ้า màn พระพุทธรูป แผ่นป้ายต่าง ๆ ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

ประเภทวัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งานไฟฟ้าและถนน	รวม	380,910	บาท
งบบุคลากร	รวม	144,310	บาท
ประเภทค่าจ้างชั่วคราว	จำนวน	126,310	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน จ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	236,600	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	31,600	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	31,600	บาท
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและ เจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการ ดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัล ให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือ กระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
หมวดค่าใช้สอย	รวม	5,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่ เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	รวม	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล นิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ซึ่ง เบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)			
หมวดค่าวัสดุ	รวม	200,000	บาท
ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่ใช้ใน การปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ตามบัญชีจำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			

<p>ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัด ตามบัญชี จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
งานกำจัดขยะมูลฝอย		
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p>	<p>85,000 บาท</p>
<p>หมวดค่าวัสดุ</p>	<p>รวม</p>	<p>75,000 บาท</p>
<p>ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสังกัด เช่น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาด ถ้วยกาแฟ ผ้าปูโต๊ะ ถังน้ำดื่ม สบู่ ช้อน ส้อม หม้อ ถังขยะ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>
<p>ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัด ตามบัญชี จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>40,000 บาท</p>
<p>ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ้าปิดจมูก ถุงเท้า รองเท้า ถุงมือ หมวก เครื่องแบบ เครื่องหมายยศและสังกัด และอื่นๆตามบัญชีประเภทรายรับ- รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p>	<p>5,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p>	<p>10,000 บาท</p>
<p>ประเภทประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่ออุดหนุนเทศบาลตำบลช่วยฝังในการกำจัดขยะ มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	234,450	บาท
งบบุคลากร	รวม	143,950	บาท
หมวดเงินเดือนและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	125,950	บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	125,950	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปีของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามที่ระเบียบ กฎหมายและ ก.อบต. กำหนด			
งบดำเนินงาน	รวม	36,500	บาท
หมวดค่าตอบแทน	รวม	31,500	บาท
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์	จำนวน	31,500	บาท
แก่องค์การบริหารส่วนตำบล			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเลือกตั้งนายทะเบียนอำเภอในกรณีมีการดำเนินการเลือกตั้ง คณะกรรมการดำเนินการทางวินัย เงินรางวัลให้แก่ข้าราชการ ตามที่ระเบียบกฎหมายและหนังสือกระทรวงมหาดไทย รวมถึงเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ			
หมวดค่าใช้สอย	รวม	5,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น	รวม	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พักและค่ายานพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้งและลูกจ้างของหน่วยงานในสังกัดส่วนโยธา ซึ่งเบิกจ่ายเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548)			
หมวดสาธารณูปโภค	รวม	54,000	บาท
ประเภทค่าน้ำประปา	จำนวน	54,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาบ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๙ และบ้านภูเงิน หมู่ที่ ๑๑ ให้แก่การประปาเทศบาลตำบลห้วยผึ้ง			

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน	รวม	57,920	บาท
หมวดค่าวัสดุ	รวม	57,920	บาท
ประเภทวัสดุการเกษตร	จำนวน	57,920	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ปีกและ
สัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ ผ้าใบผ้าพลาสติก อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ปุ๋ย ฯลฯ
ตามบัญชีจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	160,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000	บาท
หมวดค่าใช้สอย	รวม	130,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่	รวม	130,000	บาท
เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น			
-โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดตำบลนิคมห้วยผึ้ง	จำนวน	80,000	บาท
ประจำปี 2558			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการสำหรับการแข่งขันกีฬา เพื่อต่อต้านยาเสพติดของประชาชนทุกหมู่บ้าน ค่าบำรุงทีม ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทน กรรมการ เงินรางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>			
-โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลห้วยผึ้งคัพ ครั้งที่ 2	จำนวน	50,000	บาท
ประจำปี 2558			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกร ค่าวัสดุอุปกรณ์การกีฬา ในการแข่งขัน ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำ สนามแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัล ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าของที่ระลึก และถ้วยรางวัล ค่าสถานที่ ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง ป้ายผ้าแพรและวัสดุ โฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เหมาะสมและจำเป็น</p>			
หมวดค่าวัสดุ	รวม	30,000	บาท
ประเภทกีฬา	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุกีฬาให้แก่ศูนย์กีฬา ประจำหมู่บ้าน จำนวน 9 หมู่บ้าน เช่น ฟุตบอล ตระกร้อ ตาข่าย วอลเลย์บอล อุปกรณ์การออกกำลังกาย และอื่นๆตามบัญชี จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>			

งานศาสนาวัฒนธรรม	รวม	80,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000	บาท
หมวดใช้สอย	รวม	80,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่	รวม	80,000	บาท
เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอื่น			
-โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลนิคมห้วยผึ้ง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าพิธีเปิด- ปิด ค่าเช่า			
เครื่องเสียงและเวที ค่าน้ำแข็งและน้ำดื่ม ค่าตอบแทนกรรมการ			
ค่าบำรุงสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสนับสนุนขบวนแห่			
กระทง ค่าวัสดุไฟฟ้า และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสม			
เกี่ยวกับโครงการ			
-โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าพิธีเปิด- ปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง			
ค่าน้ำแข็งและน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าปัจจัย			
ไทยทาน ค่าชุดสังฆทาน ค่าเทียนพรรษาขนาดต่างๆ และ			
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเหมาะสมเกี่ยวกับโครงการ			
งานวิชาการและวางแผนส่งเสริมการท่องเที่ยว			
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000	บาท
ประเภทเงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนใน	รวม	10,000	บาท
กิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์			
(1) อุดหนุนให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	10,000	บาท

แผนงานงบกลาง

รายจ่ายงบกลาง	รวม	648,000	บาท
(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่กองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้าง			
(2) ประเภทค่าสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	54,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 9 คน ๆ ละ 6,000 บาทต่อปี			
(3) เงินสำรองจ่าย	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นหรือเร่งด่วนในกรณีที่ไม่ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้หรือมีความจำเป็นต้องจ่ายตามความเหมาะสมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19			
(4) ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	44,000	บาท
4.1 เงินสมทบประกันสุขภาพ	จำนวน	44,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบการดำเนินงานระบบประกันสุขภาพจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) โดยการสนับสนุนการมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เข้าร่วมดำเนินการ ซึ่งจะต้องสมทบงบประมาณไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของค่าบริการที่ได้รับจากกองทุนประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารการจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557			
(5) ประเภทเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปีงบประมาณทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินผู้มีอุทิศให้และเงินอุดหนุน) ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0313/ ว1710 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2544			

(6) ประเภทเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดย
ยึดหลักหุ้นส่วนการพัฒนาโดยประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1 ส่วนและรัฐบาล 1 ส่วน ทั้งนี้ในส่วนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุน
และไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยความอิสระ
ตามศักยภาพทางการคลังตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบลงทุน	รวม	4,091,600	บาท
หมวดค่าครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,091,600	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,091,600	บาท
(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	217,000	บาท
บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 1 ช่วงที่ 1 จากบริเวณสามแยกคลองส่งน้ำขึ้นไปทางทิศตะวันออก			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 84.00 เมตร หนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร ไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง</p>			
(2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	1,485,300	บาท
บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 5			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 564.00 เมตร หนาเฉลี่ยประมาณ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,820 ตารางเมตร ไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง</p>			
(3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	99,800	บาท
บ้านภูเงิน หมู่ที่ 11			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร หนาเฉลี่ยประมาณ 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร ไหล่ทางช้างละ 0.25 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง</p>			
(4) โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายบ้านนาอุดม	จำนวน	11,400	บาท
หมู่ที่ 2 ถึงถนนลาดยาง			
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 950.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,700 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง</p>			

(5)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายบ้านนาอุดม หมู่ที่ 2 ถึง บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 5 จำนวน 18,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1,550.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,300 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(6)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายบ้านร่องแก่นคุณ หมู่ที่ 15 ตลอดสาย ถึง บริเวณถนนชำรุดต้นน้ำลำห้วยฝาง จำนวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 4,500.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 27,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(7)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายปากทาง สันอ่างห้วยผึ้ง ถึง บริเวณถนนชำรุด ต้นน้ำลำห้วยฝาง จำนวน 92,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 7,700.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46,200 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(8)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสาย บ้านหนองแสง หมู่ที่ 14 ถึง ศาลาแปดเหลี่ยม จำนวน 45,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 3,800 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 22,800 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(9)โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านโนนสมควร หมู่ที่ 12 จำนวน 514,400 บาท

เพื่อเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 350.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(10)โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านร่องแก่นคุณ หมู่ที่ 15 จำนวน 229,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินโดยทำการยกร่อง
พูนดิน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า
672.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อย
กว่า 2,016 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(11)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายบ้าน ไทรงาม หมู่ที่ 10 จำนวน 17,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อย
กว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1,425.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 8,550 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(12)โครงการปรับเกรดถนนลูกรังสายบ้านภูเงิน หมู่ที่ 11 จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนลูกรังขนาดกว้างไม่น้อย
กว่า 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,000.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 12,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

(13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 1 ช่วงที่ 2 ต่อจากถนน คสล.เดิม
บริเวณข้างวัดไปทางทิศตะวันออกประมาณ 15 เมตร เลี้ยว
ขวาไปทางทิศใต้ถึงบริเวณสามแยกร้านค้ากลางหมู่บ้าน

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างไม่
น้อยกว่า 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 496.00 เมตร หนาเฉลี่ย
ประมาณ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,480 ตารางเมตร
ไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมห้วยผึ้ง

